
„Změna termínu vyhrazena“, tentokrát pro MČR juniorů a dorostenců v rapid šachu. 

Z provozních důvodů hotelu Dukla, jsme museli klasický podzimní termín přesunout na jarní, 

v období Velikonoc, kdy byla volná ubytovací kapacita hotelu. Přesto jsme na slavnostním 

zahájení přivítali 39 účastníků turnaje, kteří se nám přihlásili převážně na poslední chvíli. 

Slova se nejprve ujal ředitel turnaje Bc Karel Hruška, po té předal slovo Mgr. Luboši 

Kadlecovi (řediteli Městského kulturního střediska) a s průběhem turnaje seznámil hráče 

hlavní rozhodčí FIDE Arbiter Miroslav Hurta. 

 

 

 

 

 

 

 

Zleva: Jan Slepánek, Bc Karel Hruška, Mgr. Luboš Kadlec, FIDE Arbiter Miroslav Hurta 

 

Změna termínu měla přeci jen jednu výhodu, tentokrát nás nesužovalo horko a turnaj probíhal 

hladce pod přísnou taktovkou Mirka Hurty. Po prvním dnu se do čela dostal jako jediný s 5,5 

body Liška Jiří (1. Novoborský ŠK). Ranní prohra Jiřího Lišky s Martinem Simetem (ŠK 

Sokol Klatovy), ale znamenala, že po 7. kole se situace na čele mistrovství vyrovnala a hned 

čtyři hráči měli na svém kontě pět a půl bodu (Kratochvíl Vít, Liška Jiří, Simet Martin a Eret 

Jonáš). Ve finále se tedy daly očekávat zajímavé boje o prvenství. Mnohem jednoduší situace 

byla u dívek, protože se jich do turnaje přihlásilo pouze pět a tak se zdálo, že všechny mají 

zajištěnou cenu. 

  

 

 

 

 

 

 

 

A jak to všechno dopadlo, se dozvíte zde. 

http://chess-results.com/tnr267213.aspx?lan=5


Vyhlášení vítězové: 

H20 

1. Jiří Liška 

2. Jonáš Eret 

3. Martin Simet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhlášení vítězů kategorie H20 a zároveň H18 

 

H18 

1. Jiří Liška 

2. Jonáš Eret 

3. Martin Simet 

 

H16 

1. Viktor Přibyl 

2. Alexandr Skalský 

3. Lukáš Dolanský 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Vyhlášení vítězů kategorie H16 

 

D20 

1. Michaela Nová 

2. Sofie Přibylová 

3. Eliška Vavřínková 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhlášení vítězů kategorie D20 a zároveň D18 

 

D18 

1. Michaela Nová 

2. Sofie Přibylová 

3. Eliška Vavřínková 

 

D16 

1. Sofie Přibylová 

2.  Eliška Vavřínková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhlášení vítězů kategorie D16 

 

 

 

Nedílnou součástí turnaje je i vyhlášení nejlepších družstev, která mohou být složena 

maximálně ze 4 hráčů. Cenu za družstva si nakonec odvážejí členové týmu 2222 ŠK 

Polabiny, z.s. se ziskem 20 bodů ve složení Cach Jakub, Řezníček Dominik, Nová Michaela, 

Liduch Filip 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Vyhlášení vítězů kategorie družstva 

 

Další pořadí: 

2. místo ŠK Sokol Klatovy 19,5 bodu 

3. místo Sokol Buštěhrad    15,5 bodu 

 

Za celým turnajem stojí obětavý Jan Slepánek, který měl na starosti jednání s vedením 

hotelu Dukla a zajištění hracího materiálu. Za jeho usilovnou práci mu jistě patří poděkování, 

stejně jako předsedovi Sportovního klubu Vyškov Rudolfu Šperkovi. Dále bych chtěla ocenit 

podporu města Vyškova, Městského kulturního střediska, vedení hotelu, sponzorů a práci 

organizátorů jmenovitě FIDE Arbiter Miroslavu Hurtovi, řediteli turnaje Bc Karlu Hruškovi, 

sálovému rozhodčímu Stanislavu Vémolovi a jeho asistentu Martinu Rudolfovi.  

Na další vydařenou šachovou akci ve Vyškově se těší autorka těchto řádků Radka 

Slepánková. 

 

 

 

 

 


